About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

6

6-G

20

XXIV. 14. 33.

EE.3.

6-6.G.20

GERARDI IOANNIS VOSSII
DE
VETERVM POETARVM
TEMPORIBVS
LIBRI DVO,
QVI SVNT
DE POETIS GRÆCIS
ET LATINI S.

XAMSTELÆDAMI,
Ex Typographo JOANNIS BLAEV.

M D C L I I I .

GERARDI IOANNIS VOSSII

D E

P O E T I S

G R A E C I S,

LIBER SINGVLARIS.

TYPOGRAPHVS LECTORI.

Neque Vossivm, neque
Opera ejus tibi lauda-
bo, Lector benevole,
nec huic vino istâ opus
est hederâ : cui enim ex scriptis
ejus non lucet, quod vir ille & in-
geniosos diligentia vicerit, & inge-
nio diligentes. In tanta siquidem na-
turæ bonitate, quanta non multis
singulis ætatibus contingit, magis
affixus hærebat libris, quam ii so-
lent, qui quo minus ingenio valent,
subsilio sibi comparant industriam.
Perspectum id omnibus qui eum
familiarius noverunt, nec dubium
esse

esse potest iis, qui in scriptis ejus
vel mediocriter sunt versati. Quare
cum nonnulli posthumi ejus filii
omnibus non tantum probantibus,
sed etiam plaudentibus in lucem
jam publicam prodierint; non du-
bito, quin hic ejus de Poetis
GRÆCIS & LATINIs partus,
eodem sydere nascetur, & obste-
tricante tuâ Lector benevolentia
suscipietur, quâ jam alii suscep-
tuerunt. Vale & fave.

GERAR-

GERARDI IOANNIS VOSSII
DE
VETERVM POETARVM
TEMPORIBVS
LIBER PRIOR,
QVI EST
DE POETIS GRÆCIS.

C A P V T I.

Oracula, quæ Sibyllarum dicuntur, esse supposititia,
& quando eorum vixerint auctores.

DE caussis ac origine Poësios satis diximus in commen-
tario de natura ac constitutione artis Poëticae. Seor-
sum nunc agere animus est de progressu, ac distinctis
antiquorum Poëtarum temporibus. Cum vero con-
veniat à vetustissimis esse auspicandum, primò in disquisitio-
nem venit, num Sibyllis, an Orpheo ac Musæo, an Homero &
Hesiodo, is honos potissimum debeatur. Sanè si ea est Sibyllino-
rum oraculorum antiquitas, quam sibi eorum auctores vindicant,
nullum poëma his vetustius habent Graci. Sed enim qua sic ho-
die & à multis retro seculis, inscribuntur, plane diversa sunt ab
iis, quorum Livius, & alii, ante Christianæ per orbem religio-
nis notitiam meminerunt. Quod primò evincitur ex argumento
plane dispari, cum gentilium illa non Christianum, sed gentilem
suaserint idolatriam.

Quale est Æsculapium ab Epidauro, matrem Idæam à Pessinunte, Ro-
mam esse arcessendam: præterea ad ædem Saturni esse immolandum,

A

ac

2 D E P O E T I S

ac lectisternium habendum: Iovi ludos magnos, & ædes Veneri Erycinæ vovendas: humanas esse hostias immolandas, Galli, & Gallæ, Græci, & Græcæ, ac similia. At Sibyllina, quæ exstant, invehuntur in Deorum cultum, & contra vires veri Dei filiique ejus Iesu Christi cultum suadent. At igitur sunt hæc ab illis, quæ Romæ à Xviris consuli solebant usque ad Theodosii senioris Imperium, ac imperante ejus filio Honorio à Stilichone combusta sunt, idque magno cum dolore gentilium: quod vel ostendunt versus Rutilii Numatiani in Gall. Itiner. lib. II:

Nectaratum Getæcis graffatus proditor atmis,

Ante Sibyllina fata cremavit Opis.

Odimus Althæam consunti fædere torris,

Nisæum crimen flere putantur aves.

At Stilicho æterni fatidæa pignorâ libri,

Et plena volunt præcipitare colus.

Et antea scriperat idem:

Quo magis est facinus diri Stilichonis acerbum,

Proditor arcani qui fuit imperii.

Non ita indignè tulisset Stilichonis factum tantus religionis Christianæ hostis, si ii libri continuissent mysteria omnia religionis Christianæ. Imò neque id si esset, ea Christiani concremassent.

Accedit, quod absurdum sit putare, cacas gentes, & in tenebris oberrantes, majori luce de Messia & Christiana fidei mysteriis fuisse divinitus illustratas, quam populum Israeliticum, quem in proprium peculium sibi Deus elegisset. Siquidem Sibyllina hac oracula longe apertius omnia prædicant de Christo, quam à Prophetis factum fuit.

Vt cùm Iéfaias contentus sit dicere virginem paritoram, Sibylla vocat eam virginem *Mariam*: & cum pueri nomen prætereat Propheta, Sibylla exprimit nomen *Iesu*, quod ipsa mater Domini non nisi jam despontata ab Angelo didicit. Nec ullus Propheta prædictit Christum esse baptizandum in Iordane. At Sibylla non hoc tantum dicit; sed addit fore, ut ibi θηράνεια fiat totius Trinitatis. Suntque plura id genus: cujusmodi mysteria si Deus gentibus revelavit, longè major iis lux affulserit, quam populo Dei electo, qui promissionem habuit venturi Messiae.

Adhuc Sibyllina gentium oracula intricata erant, & perplexa: hic

*hic contrà, si paucula experimus, omnia sunt liquida aper-
taque.*

Videlicet hæc ordine & tam perspicuè omnia enarrant, ut historia, non vaticinia videantur. Quam verò gentilium illa fuerint intellectu difficultia, ex eo est cognoscere, quod dicerent perplexa quæque esse foliis Sibyllæ obscuriora.

*Denique magna fuerit majestas oraculorum Sibyllinorum, si
Homerus ipse ei carmina sua sublegerit:*

Vt à Diodoro Siculo lib. xi refertur, ac à Boccho quoque proditum esse Solinus ait cap. viii.

*At à Sibyllinis hisce longè abest illa Homerica majestas, si per-
paucula quadam hemistichia excipiamus.*

Imò multa ne quidem satis Græca sunt. Etiam ineptiæ hic quædam: quale est, quod Δία ait vocatum Δημόγενεμπεν, quia missus esset in Phrygiam, ut Saturnum lateret: item quod Αδημ origo generis humani dicitur nomine suo signare quatuor mundi plagas, per Αδαντολιώ, per Δύσων, per alterum Αργελον, per Μυενηβελαν: quæ sine dubio sunt otiosi hominis commentum, non alicujus Γεωνδύσεω effatum.

*Atque ex his quidem dilucet, Sibyllina qua dicuntur oracula
neuquam esse genuina. Porro videndum, an non ex opere ipso
possit cognosci, quando auctor vixerit, vel vixisse se dicat. At-
que hoc ad institutum tria imprimis loca se offerunt, quibus at-
atem suam testetur non obscurè, sive unus is sit scriptor, sive plu-
res; de quo eadem videbimus. Ac primi quidem libri auctor
idem videtur ac ille secundi, propterea quod persecutatur secun-
dus id, quod in calce primi promittitur. Fuerit autem ille tem-
poribus diluvii universalis: imonurus Noachi, si de se scribenti
credimus.*

Nam ait se cum marito, & Noë, & affinibus ac eorum uxoribus, fuisse in Arca, tempore diluvii, cuius historiam, uti & eorum quæ con-
tigere ab origine mundi, eodem libro enarrat.

Alter locus est libro tertio, cuius auctor plurimis seculis recentior fuerit. Nam ait, ab initio regni Græcorum effluxisse annos mille quingentos. Sed hoc quadrifariam intelligi potest, pro quadruplici initio imperii Græcanici. Primum est ab Egialeo.

Quo nihil antiquius habent, res Græcorum, Pausania teste. Nempe is est, qui condidit imperium Egialeæ, seu Sicyonis.

Sic intelligi debeant tempora Naboris, & filii ejus Tharachi, qui Abrahami pater fuit.

Quomodo ab diluvio anni fuerint quasi trecenti, secundum rationes Hebræorum.

Alterum initium est ab Inacho, conditore regni Argivorum:

Quo nihil vetustius Græcis post Egialeum. Priscum ideo vocat Horatius lib. ii od. iii. Ac lib. iii od. xix opponit Inachum, & Codrum, illum ut regum Argivorum primum, qui multo antiquiores Atticis: hunc ut è regibus Atheniensibus ultimum.

Porrò Inachus incidit in tempora Isaaci Patriarchæ, quasi quinquennio à morte Abrahami.

Dependet ejusce rei notitia ex Ηεραῖς, quas veteres constituunt inter Inachum, & excidium Romanum. Sed de istoc potius audiendi Africanus, & Eusebius, quam Tatianus, Clemens Alex. & Strom. & Origenes lib. iv contra Celsum. Aliquanto enim hi juniorem faciunt Inachum, quam oportet.

Tertium initium est ab Ogyge:

A quo Eleusis in Attica est condita. Ab hoc etiam antiqua omnia dixerit Ogygia. Ejus etiam tempore memorabile in Attica diluvium contingisse dicitur.

Atque hoc etiam tempus incidit in etatem Isaaci: sed sensis.

Quid mirum? quando is Inachus paullo junior. Sanè Inachus Eusebio reponitur ad num. clx, Ogyges ad num. ccxxxvi. Prior numerus convenit

convenit ei tempori, quo nati Isaaco Esau & Iacob. Alter cum Iacob metu Esau in domo paterna abiit in Mesopotamiam, ubi serviit Labani.

Quartum initium est à Cecrope, primo Atheniensium rege.

Sive secundo, si Actæus ante eum imperavit, ut vult Pausanias.

Sic cœperit imperium Gracorum temporibus Mosis.

Nempe anno Mosis xxxv, secundum Eusebium: ante excidium Trojae annis CCCLXXV.

Pro tam vario initio variat etiam tempus, quo vixerit is scriptor. Si enim annos illos C I O I O ab Ægialeo numeremus: fuerit libri tertii scriptor tempore captivitatis Babylonicae. Si ab Inacho, vixerit tempore Ochi Persarum regis, & Philippi Macedonis, Amyntæ filii. Si ab Ogyge, aequalis sit eorum ducum, qui inter se partiti sunt imperium Alexandri M. Sin à Cecrope incipendum, incidet atas ejus in tempora Cæsaris Augusti.

Atque hæc de auctore libri tertii.

Supereft tertius locus, qui est libro quinto: ubi ait auctor se vidisse incendium secundum templi Vesta. quod contigit temporibus Commodi Imperatoris.

Nempe anno Vrbis Conditæ I O C C C C X L I V Cassio Aproniano, & M. Atilio Metilio Bradua II Coss. quando non modo ædis Vestæ, sed palatium etiam, & magna Vrbis pars incendio absunta: ut est apud Herodianum lib. I. At prius ædis Vestæ incendium fuit anno Vrbis I O X I I I A. Manlio Torquato, & Q. Lutatio Cerco Coss. Eo Pontifex M. erat L. Cæcilius Metellus, qui Pii nomen sortitus ob ea, quæ oculis ambustis brachio semiustulato tum temporis perpessus, dum Palladii, ac Penates, secreta imperii pignora, incendio eripit.

Ex his colligi videtur, non unum, sed tres minimum, esse horum oraculorum auctores. Deinceps ostendam, nullum esse exercitum, qui bona fide scripserit; sed omnes fucum fecisse lectori scientes, volentes.

Metuerem, ne parum placitura esset hæc sententia nonnullis, pro-

pterea , quod S. Patres Sibyllinorum oraculorum auctoritate impugnent gentiles : & multa adferant , quæ hodieque in his libris legere sit. Verumtamen , quæ superiùs commemoravi , ea adeò manifesta sunt , ut qui naris sunt non nimis obesæ , facilè possunt fraudem subodorari. Vel siquid dubii adhuc relinquatur , illud facile eximent , quæ deinceps adferam.

Primum enim , quis ita stulte sapit , ut persuadere sibi possit , primum secundumque librum scriptum esse ab aliqua , jam ante diluvium nupta , & cum Noacho fuerit in arca ? nonne id si esset , aliquis ante Christum , vel proximis à Christo seculis , reitam miranda meminisset ? Et quando ista scripsit ? num antequam Babel conderetur , ac gentes dispergerentur ? At tum unus omnium hominum lingua erat , quæ sanè Graeca non erat ? An possea scripsisse dicemus ? Atqui ut Graeca fuisse lingua , talis tamen non erat , qualis horum librorum dictio est.

Multis enim seculis volutis alia esse lingua solet ab ea , quæ fuerat priùs. At dictio hæc est , non cujusmodi Homeri , aut Hefiodi , ætate erat ; multò minùs , cujusmodi fuerat mille annis antè : sed est , qualis erat aliquanto post Christi tempora ; totis bis mille annis à diluvio , imò aliquot seculis amplius.

Quid quod Iustinus Martyr , Tatianus , Clemens Alexandrinus , Eusebius , ac tot alii ex sanctis Patribus , aperiè ajunt , nullam è Sibyllis esse Mose antiquorem.

Hoccine dicturos fuisse putemus , si eorum temporibus ista existissent ? Quamobrem aliud statuere non possum , quam auctorem eum , vel consarcinatorem , post Constantini M. tempora vixisse : nempe post excessum Patrum , quos antea commemoravi.

Videamus nunc de scriptore eo , qui ait esse annos mille quingentos ab initio regni Græcorum . Quod tempus , si ab Ægialeo ordiamur , incidit in captivitatem Babylonicam , ut ante a dixi. Quomodo igitur Sibylla hec potuit vaticinari illa de Mose , ac regno Salomonis , quæ eodem libro tertio leguntur ?

Nam multis illa seculis captivitatem Babylonicam antecedunt : vaticinia autem non sunt de præteritis , sed de futuris.

Ae

G R E C I S.

Ac multo minus vaticinia dici merentur, si ab Inacho, vel Ogyge vel Cecrope ordiamur. Imò cum anni illi mille quingenti, si à Cecrope incipiamus, desinant in Augusto, jam nec pro vaticiniis haberí possunt, que ibidem prædicuntur de Monarchia Assyria, Persica, Graeca, & Romana.

Atque hæc quoque fraudem scriptoris satis detegunt.

Supereft tertius locus, qui est lib. v : unde colligi dixi ; scriptorem eum vixisse temporibus Commodi Casaris. Et sane hic genuinum tempus adsignatur. Quod etiam firmatur loco alio, ubi mentio fit agonis Iselaſtici, qui ut ex Plinio conſtat institutus fuit tempore Trajanī. Idem eo evincitur, quod quindecim tantum imperatorum gesta describantur : ac post Hadrianum tres seculi dicantur, Antonini duo, & Commodus. Siquidem meritò ſuſpectum eft, quod non ultrà progrediatur auctor. Nempe eō uſque procedere ausus fuit, quia præterita tuò poterant referri ; in ſequentibus ars ſua impoſtorem deſtituit, quia nondum ea eveniſſent.

Hanc ſuſpicionem non leviter firmat, quod demum Antoninorum & Commodi temporis citari Sibyllina oracula cœperint. Insuper, quod opinioneſ h̄ic inveniantur circa ea demum tempora exortæ. Vti improbos poſt ſecula aliquot æternō tandem liberandoſ ſupplicio : quod Origenes ſenſit. Item Neronē ſuo tempore occultatum eſſe denuo producendum : atque hunc fore Antichriſtū : quod ex eo multi, Au-guſtino teſte, colligebant, quia dicat Apoſtoliſ Paulus, *Mysterium ini-quitatis jām nūc operatur*. Denique hiſce temporibus inveniebantur non pauci, qui bene ſe putarent mereri de religione Christiana, ſi libris etiam ſuppoſitiis gentiles addicere poſſent ad religionem Christia-nam. Vnde tot libri, aliqui etiam Apoſtolorum nominibus inſignes, qui poſtea à Gelaſio & Concilio Romano, inter apocrypha ſunt relati. Quales non ſemper hæreticos, ſed & homines pios habuerē auctores. Sanè Tertullianus teſtis eft libro de baptiſmo, fuſſe in *Asia Presbyte-rum*, qui ſcripturam de Tecla conſtruxerit, quaſi titulo Pauli de ſuo cumu-lans : atque eum conviſtum atque confeſſum, id ſe amore Pauli feciſſe, loco deceſſiſſe.

Ex his

Ex his ita colligimus, Sibyllina oracula, qua hodieque octo libris collecta supersunt, conficta esse, & supposititia: vel siqua in iis genuina supersint, saltem iis vetera illa mirifice esse interpolata, alius mutatis, aliis additis; præsertim istis, quæ clarius multo nobis religionis mysteria, & Euangelicam historiam describunt, quam à Prophetis ipsis factum erat.

Atque hæc omnia non parum lucis accipient ex doctissimi Opsopæi notis, quæ Sibyllinis oraculis addidit in editione eorum Parisiensi. Ad ea, ne hic longior sim, lectorem meum remitto.

C A P V T I I.

De ætate Homeri, ac Hesiodi: ubi & de Arctino, & Creophylo.

SVNT alii, qui *Orpheum, ac Musaum, censeant antiquiores Homero: ac illius superesse hymnos, hujus verò poëmatium de amore Herùs, & Leandri.* Sed qui ante bellum Trojanum fuisse dicuntur, à Poëtis ficti sunt, ut ostendimus lib. I de re Poëtica. Que verò nunc Orhei nomen ferint, non sunt antiquiora Pisistrati temporibus. *Musaus* verò Grammaticus extremi imperii Romani.

Atque hæc planiora fient ex iis, quæ in Poëtarum Græcorum serie deinceps dicentur. Ex iis interim, quæ diximus, etiam statuere est de Eumolpo, sive Eleusinius is, sive fuerit Atheniensis. Ante Homerum fuisse, ac filium fuisse Musæi, Orphei discipulum proditum est à Suida: atque addit, tria scripsisse millia versuum: in his etiam de Cereris Initiosis. De quibus eo minus nunc laborandum nobis, quia nihil supereft, quod vel ejus sit, vel esse existimetur.

Quare sic statuimus, nihil nunc antiquius habere Gracos, poëmatis Homeri, & Hesiodi: ut ab his merito initium capiamus. Sed quando hi vixerint, veteres ipsi certant incerti. De Homero prius videbimus.

De

De hoc ita Gellius lib. xvii, cap. xxi: *De Homero, & Hesiodo inter omnes fere scriptores constituit, etatem eos egisse vel iisdem fere temporibus, vel Homerum aliquanto antiquorem: utrumque tamen ante Rōmam conditam vixisse Silvīs Alba regnacibus, annis post bellum Trojanum, ut Cassius in primo Annalium de Homero atque Hesiodo, scriptum reliquit, plus centum atque sexaginta; ante Romanam autem conditam, ut Cornelius Nepos in primo Chronicorum de Homero scripsit, annis circiter centum & sexaginta. Cyrillus lib. i adversus Julianum ait nonnullos quidem putare Homerum & Hesiodum fuisse annis CLXV à bello Trojano: cum apud Latinos imperaret Alba Sylvius: sed alios putare Hesiodum centum annis juniores Homero, vixisseque tempore Procæ Sylvii. Suidas refert Hesiodum videri quibusdam Homero antiquorem, aliis verò æqualem haberi: ac XXXI I annis ante primam Olympiadem vixisse.*

Fusius verò variantes sententias exponit Eusebius in Chronicis in temporibus Samuelis & Saulis: *Homerus, secundum quorundam opinionem, his fuisse temporibus judicatur. Quanta autem de eo apud veteres dissonantia fuerit, manifestum esse poterit ex sequentibus. Quidam eum, ex quibus Crates, ante descensum Heraclidarum ponunt. Eratosthenes post centum annos Trojana captivitatis. Aristarchus Ionicā migratione, five post annos centum. Philochorus migrationis Ionicæ tempore, sub Archippo Atheniensium magistratu, & post captiam Trojam anno CLXXX. Apollodorus Atheniensis CCLX anno, eversionis Ilii. Existiterunt alii, qui modico ante, quam Olympiades inciperent, id est, CCC retro annis à Trojana captivitate esse fuisse putant, licet Archilochus vicefimam tertiam Olympiadem, & quingenitimum Trojana eversionis annum supputet. Vide quæ ad hæc verba Iosephus Scaliger annotavit.*

Nostra hæc sententia est, eum qui Homerum Olympiadum initio, vel paulo post, Romuli puta temporibus, vixisse dixerit, non longè aberraturum.

Ostendi id oratione de laudibus Græcæ linguae habita, cum in Leideni Batavorum Academia ejus linguae professionem auspicarer. Quippe in ea inter alia τολυθεύσκον hanc quæstionem non incuriosè excussum.

Hæc sententia multum roboris accipit, si Homeri discipulus fuerit Archinus Milesius, ac prima is, seriavæ, vel eriam nona, vixerit Olympiade.

Homeri fuisse discipulum, à Suida, & Tzetze, traditum est. Ac Suidas id proditum ait ab Artemone Clazomenio, in libro de Homero. Ad Olympiadem primam refert Cyrus lib. i adversus Julianam. Ac prævit Eusebius in Chronico Canone: ubi ad annum secundum Olympiadis primæ legas: *Arctinus Milesius versificator florissimus habetur.* Etiam facile conciliatur hoc cum eo, quod idem Olymp. 111 anno 11, alios fecutus, scribit: agnitus eo tempore Arctinum, ac scripsisse Äthiopidam (*τὴν Αἰθιοπίδα*) & Illi *ἥρωες*, sive *ἄλυτον*, h. e. excidium. Imò neque pugnat, quod Anonymus in Olympiadum descriptione rejicit ad annum 1 Olymp. ix. Nihil enim impedit, quo minus octonis floruerit Olympiadibus: annis videlicibus xxx, vel paullò amplius. Denique & satis convenienti ista cum iis, qui Homerum ajunt vixisse temporibus Procæ Sylvii, qui Romuli proavus fuit. Quippe inter Procæ *excessum*, & Romuli regnum, solum est intervallum annorum x l. i. Et potuerit Homerus Procæ pariter, ac Amulii, atque adeo Romuli, temporibus fuisse in honore. Summam hujus Poëtæ antiquitatem etiam agnoscit Dionysius Halic. lib. i Antiquitat. Meminere & Clemens * pag. 266. *Alexandrinus* lib. vi *Στρατηγός*. * & Diomedes lib. 111, ubi de Iambo. Sed perperam in Dionysio *Arctinum* in Clemento *Archimus* legas.

Sed si post Romulum vixit Homerus, saltem non rejiciendus ultra Numa tempora: quod nemo veterum fecit: ne Archilochus quidem, qui floruisse ajebat Olymp. xxiiii, anno ab Troja excidio quingentesimo.

Testis Eusebius in Chronicis ad num. D C C C C V I I I , sive octavum annum Samuelis. Et convenit istoc cum eo, quod Clemens Alexandrinus ait Arctinum cum Lesche Lesbio, Iliadis parvæ conditore commisum, & ab eo vinctum, Olymp. xxx.

Ex Homeri etate etiam statuere est de etate Creophyli, Astyelis filii, Chii vel Samii Poëta: sive ejus filiam habuerit uxorem: sive solum amicus fuerit, atque hospes, & ea propter ab eo accepta per poëma de captivitate Oechalia.

Vtrumque apud Suidam legitur.

Itidem de Hesiodi etate concertationem esse dicebamus.

Cicero multò juniores Homero putavit. Vti & Porphyrius, ac Solinus;

linus ; quorum ille annis c, hic cxxx, post Homerum vixisse existimat. Alii eo quod simplicior sit , antiquorem fuisse conjectant. Plurium vero opinio est fuisse aequalem. Vt Varro in primo de Imaginibus , teste Agellio, Vellejus Paterculus lib. i , Plutarchus in v Symposiacon , & vii Sapientum Convivio , item Philostratus.

In eo diffensu , ob plurium consensum , & quæ de certamine Homeri ac Hesiodi prodita sunt , malumus nos aggregare iis , qui aliquo tempore simul vixisse existimant.

Nec multum abit , quod apud Cyrillum legas , floruisse Hesiodum paullo ante primam Olympiadem , regnante in Latio Proca Sylvio : vel quo alii clarius dicunt , Olymp. iv , ut est apud Eusebium in Chronicis. Apud quem etiam legas ad præcedentem Olymp. floruisse tum Eumelum Poëtam , qui Bugoniam & Europam scripsit. Fuerint igitur & Hesiodus , ac Eumelus aequales. Nec multum abit Tzetzes , qui Hesiodum refert ad Olymp. xi. Operæ vero est attendere ad id , quod Hesiodus ipse scribat , suâ ætate Arcturum ἀκρόντων in Boeotia exortum fuisse viii die Martii : unde Poëta hujus ætas in tantum saltem possit colligi , ut error siquis sit , saltem intra LXX annos sit constiturus ; sicuti observat Ios. Scaliger in Eusebianis Animadvers. num.

M C C L V .

Etiam à Suida Perses cui Hesiodus scribit , fuisse dicitur επανιδος : de cuius ætate ex illa Hesiodi statuendum , cum Hesiodi fuerit frater.

C A P V T I I I .

D E T E M P O R I B V S P O E T A R V M , qui fuere ante imperium Persicum.

*P*ostquam de Homero , & Hesiodo vidimus , nunc alios persicar , qui deinde consecuti. Inque tam numeroso eorum exercitu imitabor bonos duces : qui exercitum in legiones , has in centurias dispescunt. Ac primam quidem universè Paetus Gracos dispescimus in quinque atates , quas in minora deinde tempora dividam. Prima atas fuit temporibus imperii Medici ; altera Persici , tertia Graci , quarta Caesarum veteris aut nova Roma , usque ad captam Constantinopolim , quinta complectitur quicquid inde fuit vel erit.

Medorum imperium incipit ab Arbace, qui **Sardanapalum imperio** privavit annis centum ante primam Olympiadem. Tenuit is imperium annis **XXVIII**. Ei successit Mandaues, qui regnavit annis **L**. Tertius fuit Sosarmus: qui annis rexit **XX**. Auctores istorum nobis Diodorus Siculus, atque Eusebius. Sosarmo vigesimum secundum regnante annum ab Iphito instauratus est agon Olympicus: ac circa haec tempora Homerum, & Hesiodorum vixisse, antea docebamus. Nunc exponemus, qui Poëtarum Græcorum claruerint usque ad Olympia-dis **LV** annum secundum, quo Astyages nonus ac postremus Medorum rex imperio privatus est à Cyro nepote, primo Persarum Rege. Inde alteram ordior Poëtarum ætatem usque ad Darium Codomanum, regem Persarum ultimum, ab Alexandro M. victum; quod factum Olymp. **CXI** anno **II**. Tertiam ætatem statuimus sub Alessandro Asiae viatore, & præcipue sub Ptolomæorum temporibus. Horum imperium definit victa Cleopatra ab Augusto Cæsare, annoque proximo sibi mortem consciscente quod factum Olympiadis **CLXXXVII** anno **III**: annis **XXX** ante æram Christianam. Quarta inde extenditur usque ad Constantinopolim à Muhammède **II** imperio Turcico adjectam: quod factum anno Christi **CIO CCCCLIII**. Vnde quintam ætatem auspicamur.

Prima ætate, hoc est, Medicis temporibus vixere Eumelus, Cinæthon, Alcman, Megalostrate, Archilochus, Simonides Amarginus, Aristoxenes Selinuntius, Lesches Lesbicus, Terpander, Pisander, Tyrtæus, Draco, Abaris, Arion Methymnaeus, Stesichorus, Sappho, Alcaeus, Epimenides, Bias Prienensis, Solon, Dropides, Chilo, Thales, Pittacus, Periander, Chersias, Theffis, Mimnermus, Hoiw ῥητορ Α' αὐδῷ auctor; Anacharsis Schytæ, Aristæas Proconnesius.

Distinctius aliquanto haec exponam.

Olymp. **III** an. **II** claruit Eumelus Poëta, qui Bugoniam, sive de apum generatione, item Europam scriptit: ut est apud Eusebium in Chronico. At idem postea Olymp. **IX** an. **IV** inquit: **Eumelus Corinthius versificator (ιπποποὺς) agnoscitur, & Sibylla Erythraea.** Itidem apud Clementem Alexandrinum in primo Στεφανάτων legas: Εὔμηλος ὁ Κορίνθιος Πρεσβύτερος ὡς ἐπειδὴ Εληνέναι Αρχία τῶν Συρεγκέτων κατέσκινε. **Eumelus Corinthius**, cum antiquior esset, pervenit usque ad tempora Archie, qui **Syracusæ condidit**. **Syracusæ** vero ab Archia conditæ circa Olymp. **XI**. Hi-

xii. Historicum Poëtam, præeunte Pausania, appellat Scholiaestes Pin-dari in Olympionic. od. xiiii : ubi & octo ejus versus adducit. Eodem refert Ifacius Tzetzes commentario in Lycophronem. Sed is citat eos fide Theopompi : quod ostendit, Eumelum ipsum non esse ab eo visum. Sunt autem versus illi ex Corinthiacis ; ut argumento est, quod iis in versibus agit de Ephyre : quomodo Corinthus prius vocabatur. Refert autem, quomodo, cum in divisione inter Aëten, & Aloëum ; facta, Ephyræ Aëtæ cessisset, hanc Buno commiserit, ipse in Colchida profecturus, ut ibi, juxta oraculum, urbem conderet. Quemadmodum autem hoc opus incipiebat à divisione inter Aëten, & Aloëum, Solis filios : ita perducebatur usque ad Iasonis redditum à Colchide. Eoque Argonautica expeditio erat pars historiæ Corinthiacæ. Hæc ita esse, partim ex Pausaniam Corinthiacis, partim ex iis cognoscere est, quæ ex Eumelo citant Scholiaestes Apollonii in extreum lib. iii, & Euripidis interpres in Medeam. Aliqua etiam de hoc Eumelo attulimus in iv de Historicis Græcis cap. i.

Olymp. v, anno 111, ut in Chronicis est Eusebianis, *Cimathon, Lacedæmonius Poëta, qui Telegoniam scriptit, agnoscitur.* Κιμάθων ὁ λάκων, ἀπὸ Τηλεσοίας γένους. hoc est, de Telemono, quo nomine fuit Vlyssis ex Circe filius, conditor Tusculi in Italia. At aliis ab eo Κύραυθρος ὁ Χῖος, Homericorum carminum consarcinatior, qui claruit Olymp. LXIX, ut ait Pindari Scholiaestes Nemeonic. od. ii. Vide, quæ ad eam Olymp. dicemus.

Ad ix Olympiadem Eumelum, de quo 111 Olymp. dictum, Gyral-dus refert. Nempe nihil prohibet, quominus Olympiade 111 & ix claruerit. Item tum vixisse dicitur Sibylla Erythrea ; sed de Sibyllis dictum antea. Arctinum ad hancce Olympiadem refert Suidas : atque addit, quadringentis id annis fuisse à captâ Trojà. Sanè annis ab urbis ejus excidioccccv Olympiades cœpere. Sed de Arctino satis dictum cap. ii.

Olymp. xxvii vixit Alcman Poëta Lyricus, qui, utpote Lacedæmonius, lingua scripsit Doricā. Est verò diversus ab Alcmane Messenio, itidem Lyrico. Sanè distinguit Suidas quem sequimur, ad xxvii Olymp. Idem verò claruit etiamnum Olymp. xxx, an. iv, quæ referre maluit Eusebius in Chronicis, ut mox referam. Sed quid de eo dicemus, quod Eusebius, cum memorasset prius ad Olymp. xxx, postea, alios credo fecutus autores, ad Olympiada referit XLII. Sanè hic idem esse Alcman nequit : sed potius sit Messenius. Nam prior, ut Suidas ait, claruit quo tempore in Lydia regnum tenuit Ardys, Gygis filius, pater Sadyattis, avus Alyattis, proavus Croesi: quem

Cyrus evertit. Coepit verò Ardys regere Olymp. **xxvi**, an. **111.**

Megalostrate Poëtria, amalia Alcmanis fuit: cuius & in eam versus legas apud Athenæum.

Olymp. **xxix** an. **11**, ut est in Chronicis Eusebii, *Archilochus, & Simonides, & Aristoxenus, insignes habentur*. Quod ad Archilochum Parium, Tatianus orat. contra Græcos, & Cyrilus lib. **1** contra Iulianum, referunt ad Olymp. **xxiiii**. Verum hæc facile conciliantur: cum Candaulis & Gygis temporibus claruisse dicat Herodotus. At non puto audiendum anonymum in Olympiadum descriptione, qui nunc refert ad Olymp. **xv**, an. **1**: nunc Olymp. **xviij**, an. **1**, & Olymp. **xix**, ann. **111.** Est verò Archilochus ille, qui versibus suis Lycamben ad laqueum adegit. Fuit plurimorum nervorum, multi sanguinis, & validus sententiis Poëta: sed virulentus, & invercundus, unde & Lace-dæmone ejus libris fuit interdictum. Fuit & alter Archilochus; de quo Olymp. **xciv** dicemus.

Simonides Melicus, qui temporibus belli Medici vixit, quatuor vel quinque litteras alphabeto finito adjecit, atque ita illud primus absolvit.

De Simonide, quem *tacita antiquum Eusebius* facit, meritò queruntur, quis ille sit. Nam multi ejus nominis fuere. Satis liquet, non esse! Simonidem Ceum, Lyricum, quem Xerxis, Themistoclis, & Hieronis Syracusani temporibus claruisse, certissimum est. Multo minùs fuerit ejus ex filia nepos, qui ante bellum Peloponnesiacum Genealogiæ, & Inventionum libros reliquit. Neque item his junior Simonides Magne-sius, itidem epicu carminis Poëta; qui Antiochi Magni res gestas descripsit. Sed apud Suidam duos præterea ejus nominis Poëtas invenio. Vnus fuit Carystius, vel Eretriensis, qui reliquit Græcorum conventum in Aulidem, trimetrorum lib. **11**, & de Iphigenia unum. Alter erat Crinei filius, Amorginas dictus à patria Amorgo, una ex insulis Cycladibus: qui præter elegiarum libros scripsit jambos, unde & *ιαμβοχάφος* vocatus: imò & secundum nonnullos, Suida teste, primus hoc carminis genere usus fuit. Quod antiquissimum esse arguit. Imò idem Grammaticus dicit claruisse post bellum Trojanum annis **ccccvi**. Quomodo faerit circa initium Olympiadum. Verum censeo centenarium excidisse librarii culpā: ac pro με, quod sit **ccccvi**, rescribi oportere νε, hoc est **Icv**. Quod tempus proximè ab Eusebiano numero. Incidit enim in Olympiadem **xxvi**. Quando clarescere fortasse coepit, qui magis normen adeptus Olymp. **xxxix**. Et sancè hanc conjecturam nostram firmant ista Procli apud Photiam: *Ιαμβοχάφος ο Ηρόδοτος απεισθεντος η Σιρωνίδης ο Αριστοχέας, η ως έριοι, Σάριππος*. Samium etiam vocat Tzetzes in Chiliadibus historicis.

historicis. Vide & quæ de eo diximus in xv de Historicis Græcis lib. iv, cap. xiiii.

Quem tertio loco memorabat Eusebius, is est Aristoxenus Selinuntius. Ac quod de ejus aetate diximus, convenit cura eo, quod ab Hephaestione proditum est, multò fuisse antiquiorem Epicharmo, & ab hoc etiam illum celebrari. Tetigimus hoc quoque lib. i de Historicis Græcis cap. ix.

Olymp. xxx anno iv claruit Alcmaeon, & Lesches Lesbius; ut est in Chronicis Eusebii. Sed pro *Alcmaeon*, quomodo & Lilius Gyraldus legit, rescribi debet Alcman, quod facile vedit Ios. Scaliger. Sed de Alcmane satis dictum in Olymp. xxvii. Lesches Lesbius, ut idem Eusebius auctor est, parvam condidit Iliadem. Ex qua & Pindarum aliqua esse mutuatum, Græci ejus interpretes observant.

Olymp. xxxiiii an. ii in Chronicis Eusebii memoratur Terpander insignis idem & Musicus & Poëta. Sed Glaucus Italus, libro de antiquis Musicis ac Poëtis, eum multa antiquiorem statuit Archilochus, quem ad Olymp. xv referebamus. Patriam ejus indicat Stephanus in *Káμψος*.

Olympiade etiam xxxiiii à plurimis vixisse putatur Pisander, etsi aliqui Hesiodo antiquorem, vel Eumolpi æqualem arbitrentur. Heracleida, sive Herculis labores libris scriptæ duobus: ubi primus Herculi tribuit clavam. Ejus de Hercule, & *Stymphaliis* avibus sententiam, Pausanias refert in Arcadicis. Vti in Corinthiacis docet, quid tradiderit de fabula Lernæa. Alia etiam præter Heracleida ei tribuere, cum ea potius forent Aristæ Poëta, teste Suida. Meminere ejus quoque Hyginus in Poëtico Astronomico, ubi de Leone, Censorinus in fragmento, cap. ix, ubi antiquissimis annumerat Poëtis, Aristophanis Scholia festes, & Fulgentius lib. 2 *Mythologorum*.

Olymp. xxxv fuit Tyrtaeus, ut ait Suidas. Et tempora convenient, cum Messenium bellum ceperit Olymp. xxv, ac durarit annis xx; eo autem in bello Lacones hoc dues usi sint. Fuit Poëta elegiacus. Quare Suidas addit æqualem esse vii Sapientibus, vel paulò antiquiorem.

Olymp. xxxvi, secundum Eusebium, sive aliis xxxix claruit legislator Atheniensium Draco, cuius leges quia leviora etiam delicta morte punirent, non atramento, sed sanguine, scriptæ, neque hominis, sed draconis esse, dictæ sunt. Hic tribus versuum milibus scripsisse dicitur Hypothecas, sive ritæ præcepta.

Ad hæc etiam tempora, ut puto, referendus Abaris Scytha, &c, ut Harpocration ait Scytharum ad Atheniensis legatus, Pythagoræ secundum Iamblichum, discipulus. Scriptæ carmine iter Apollinis ad Hyberboreos,

perboreos , oracula Scythica , Hebrei nuptias , & *καθηγευσίς* five expiationes. Supereft ejus ad Phalarim epiftola : niſi ab alio ea ſcripta , uti & quæ Phalaridis dicuntur. Luciani eſſe illas , ſuſpicio eſt doctiſſimi Lili Gyraldi tertio de Poëtiſ dialogo. Præterea neque hæc bene conueniunt , ut ad Phalaridem ſcriperit , qui Pythagoræ fuerit diſcipulus. Siquidem Phalaris tyrannidem exercuit ab Olymp. xxx an. 11 , uſque ad Olymp. xxxvi 11 , an. 11 ; teſte Eufeſio. Fuerit igitur temporibus Tullii Hoſtilii , & Anici Martii. At Pythagoras claruit Olymp. Lx , anno 1 , cūm Pitistratus , & Hippias , Athenis tyrannidem exercenter : ac mortuus Olymp. lxx , an. iv. Quare floruerit partim Tarquinii Su-perbi temporibus , partim primis aliquot annis partæ populo Romano libertatis : Vnde confequitur , ſi Abaris Pythagoræ fuerit diſcipulus , æqualem fuſile Æſchylo : quando is clare/cere coepit , quo anno Pythagoras eſt mortuus. At antiqui omnes de Abari loquuntur , ut non Pythagora modò , ſed Solone etiam antiquiori. Quare veriſimilius eſt vixiſſe temporibus Phalaridis , & hoc five doctiſſimum Lucianum , five aliud , attendiſſe , cum ſub ejus nomine epiftolam ad Phalaridem con-cinnaret.

Arion Methymnæus , Lyricus fuit , teſte Suida Olymp. xxxvi 11 , ac quibusdam Alcmanis vixiſſe diſcipulus traditur. Scripſit cantica , προοίμια dicta , verſibus mille. Fertur etiam , eodem teſtante , choram iſtituiſſe , & dithyrambum ceciniſſe , & introduxiſſe Satyros verſibus loquentes.

Olymp. xlii an. 1 , Stesichorus , Poëta Lyricus , clarus habetur ; ut eſt in Chronicis Eufeſii. Et benè conuenit , quod Suidas ait natum Olymp. xxxvii. Cujus ſi annus priuus intelligatur Olympiade hac xlii ſolum annorum fuerit xx. Sed vixit ad Olymp. lv , an. 1 : ut teſtantur Eufeſius , Suidas , & Anonymus in Descriptione Olympiadum. Fuerit igitur tum annorum lxxii. Suidas ait juniorem Alcmane : qui cum conuenit , quod Alcmanem cum Eufeſio ad Olymp. xxvi 11 , & xxx , reſerebamus. Palinodiæ in laudem Helenæ , quam priuus vituperarārat , meminit inter tot alios , Philoſtratus lib. vi de vita Apollonii cap. vi. Sed iſtic pro *Μεράτες αὐδησός* , legendum , quod & editor Morellus vidit *Ιπεξητες αὐδησός*.

Aliquis existimare poſſit Sappho vixiſſe tempore Archilochi , & Hipponactis , quia hos Sapphus amatoris Diphilus in Comoedia indu-xerit. Sed hoc non majoris putandum , quām quod Hermesonax , eam ſcribit amatam ab Anacreonte : cum Sappho vixerit Olympiade xlii , Anacreon autem lxi. Quare , ut Athenæus obſervat lib. xi 11 , ſunt hi Poëtarum luſus : ut etiam dicebamus lib. 1 de Historicis Græcis cap. r. Olympiade

Olympiade eadem claruit Sappho Lesbia, Poëtria Lyrica; ut ait Suidas: atque addit, eadem ætate fuisse Alcæum, Stesichorum, & Pittacum. Ac facile cum eo conciliare est, quod Eusebius ad **CXLIV** Olympiadis an. **ii** refert. Scripsit Epigrammata, elegias, jambos, & monodias. Distingue vero duas Sapphones, unam Eretriam, alteram à Phaone adamatam, ut est apud Athenæum lib. **xiiii**.

Eius ἐπιγραφæ fuisse dicitur Erinna Poëtria: ut perperam referatur ad Olymp. **cvi**: ut istic dicam.

Sapphus etiam æqualis Damophila, Pamphili uxor: cujus de hymnis aliisque Poëmatis Philostratus in Apollonii vita.

Olymp. **XLIV**, anno **ii**, ut Eusebius in Chronicis tradit, Alcæus Poëta clarus habetur. Et firmatur tum eo, quod Periandri temporibus vixisse dicat Herodotus lib. **v**, tum inimicitiis, quas gessit cum Pittaco, septem sapientum uno: qui claruit Olymp. **XLII**; ut testantur Diogenes Laërtius in ejus Vita, Cyrillus lib. **i** aduersus Julianum, Anonymus in descriptione Olympiadum, & Suidas in Περὶ τῶν Ὀλυμπίων. Propter vero hunc Alcæi animum, quo non solum armis, sed etiam carmine tyrannos est persecutus, Horatius lib. **iv**, od. **ix**, Alcæi minaces vocat Camenæs.

Porrò & Pittacus, cui cum Alcæo inimicitæ, Poëta fuit. Nam teste Suida reliquit versus Elegiacos sexcentos. Defunctus Olymp. **LII** an. **III**.

Olympiade etiam **XLIV**, Epimenides Cretenis, jam senex à Cylonio scelere purgavit, atque expiavit Athenas; ut Suidas tradit: qui & auctor est, eum versibus reliquissime μυστέα sive initia, καζηγορίαι, sive potius καζηγορίαι, hoc est, purgationes, sive expiations, & alia obscura. Argonautica etiam dicitur scripsisse versibus sexies millenis, & quingen-tis. Item de theogonia, ac Curetum & Corybantum generatione versus quinquies millenos. Telchiniacæ etiam historiæ auctor habitus, teste Athenæo. Sunt qui loco Periandri inter **vii** Sapientes reposuerint. Plura de eo diximus in Historicorum Græcorum histioria lib. **iv**, cap. **i**.

Epimenidis etiam ac **vii** sapientum tempore claruit Bias Prienensis, ipse etiam unus è **vii** sapientibus. Poëma de Ionia condidisse, auctor nobis est Laërtius.

Olymp. **XLVI** Solon viguit: legislator idem ac Poëta; cujus vitam ex Laërtio, & Plutarcho, petere licet.

Solonis frater Dropides fuit, carmine olim clarus, Solone licet inferior. Adeum Plato referebat genus maternum.

Iisdem temporibus ac Solon fuere Chilo, Thales, Pittacus, Perian-der: qui & inter **vii** Sapientes numerantur. Chilo elegiam reliquit ducentorum versuum. Thales de meteoris æquinoctiis, atque aliis, scri-

psit carmine. Pittacus sexcentis elegiacis versibus Mityleucis suis leges dedit. Periander item ἐλεονίος ab Athenæo vocatur. Periander is Corinthi tyrannidem obtinuit Olympiade xxxviiii ac deinceps. Annis obtinuisse XLIV cognoscimus ex Aristotelis Polit. lib. v cap. xii.

Iisdem claruit temporibus Chersias Orchomenius, cuius versus Pausanias in Bœoticis adducit. Ætatem eam cognoscimus exinde, quod cum Periandro, de quo dixi, inimicitias gesserit; sed Chilonis opera fuerint reconciliati.

Thespis etiam Tragicus Solonis fuit temporibus; ut ex Laërtio satis constat. Suidas tamen ait Tragedias egisse Olymp. LXI. Ut idem Suidas ait, primus fuso facie illità fabulas egit; inde portulacā textit: hinc larvarum velis. Vide & Horatium in arte, & quæ ad eum interpretes annotarunt. Sunt qui hunc primum faciant tragicorum: alii primum ajunt Epigenem Sicyonium: ab eo autem Thespidem fuisse secundum, imò aliis est sextus decimus, eodem Suida auctore.

Paullo ante Solonem, ac Solonis etiam temporibus, claruit Mimnermus Colophonius, vel Smyrnæus. Elegiacis Poëtis accenset Censorinus in Fragmento cap. ix. Apud Pausaniam quoque in Bœoticis, legas elegiaco versu tradidisse pugnam Smyrnæorum contra Gygen, & Lydos. Etiam Ερωτικὰ scriptis indicat illud Propertii lib. i.

Plus in amore valet Mimnermi versus Homero.

Supersunt hodieque ejus versus, aduersus Solonis sententiam annum septuagesimum homini supremum statuentis. Nam ille octogesimum potius fatalem arbitrabatur.

Etiam ad hæc tempora referendus videtur auctor τῶν Ηοίων, καὶ τῆς Ααΐδος, qui perperam creditur Hesiodus: ut optimè Scaligero monitum epist. CCXLVII ad Claudium Salmasium.

Olymp. L regnare cœpit Crœsus: cuius tempore (ut Suidas ait) fuit Anacharsis Scytha, regis Scythici frater, sed matre Græca natus, anchoræ, & rotæ figulinæ inventor. Scytharum leges versibus scripsit, & versus octingentos μέτρα δυτελεῖας τῷ εἰς τὸ αὐθεωπικὸν βίον. De vita humana fragilitate.

Crœsi Cyrique temporibus etiam, Suida teste, vixit Aristeas Proconnesius: qui historiam Arimaspiorum tribus libris prescripsit versu hexametro. Hic ille est, cuius animam dixerunt, cum vellet corpore solitam exire, inque idem reverti: quod & de Hermotimo Clazomenio proditum est. Plura de scriptore hoc diximus in primo de Historicis Græcis cap. i, lib. iv, & cap. ii. Nempe quia idem & Poëta, & Historicus fuit: ut alii multi,

C A P V T . I V .

DE IIS SECUNDÆ ÆTATIS POETIS

GRÆCIS, qui fuere ab initio Monarchiæ

Persicæ, usque ad pugnam Marathoniam.

Vidimus de Poëtarum iis, qui vixerent ante tempora imperii Persici. Ad eos nunc venio, qui claruere postquam Babylonæ capiit Cyrus, Medisque dejectis summum obtinuit imperium: atque id donec ultimo Persarum Rege, Dario Codomanno, ad Arbela devicto ad Alexandrum Magnum imperium Asia est translatum.

Id spatium est annorum quasi c c x x x .

Dividitur autem hoc intervallum in quatuor partes; à Persica Cyri Monarchia ad pugnam Marathoniam; inde ad pacem inter Persas, & Athenienses, & auctiōq[ue] Græcis in Asia concessam; hinc ad captas ab Lysandro Athenas, & xxx tyrannos Athenis impōsitos: atque exinde ad imperii Persici finem in Dario Codomanno ad Arbela devicto ab Alexandre Magno.

Ab eo tempore, quo Babylonæ Cyrus cepit, à quo tempore Persica coepit Moxa, usque ad pugnam Marathoniam, à Dario Hystraspida pugnatam, intervallum est annorum L X . V I I I . Nam incipit id tempus ab Olympiadis LV anno 1, & desinit in anno LXXII anno 1.

Alterum tempus, ut incipit ab anno LXXII anno 1, ita extenditur usque ad Olymp. LXXXII an. IV. Ut intervallum sit annorum XLIII.

Tertium tempus, quod à pace est inter Persas, & Græcos initia, usque ad captas à Lysandro Athenas, est ab Olympiadis LXXXII anno 1V, usque ad Olymp. XCIV an. 1. Ut intervallum sit annorum XLVI.

Quartum est tempus ab Athenis à Lysandro captis usque Alexandrum Darii ad Arbela victorem, ac incipit ab Olympiadis XCIV an. 1 usque ad Olymp. CXII an. 11, ac continet intervallum annorum LXXIII.

Vixere intra primum tempus, nempe ante Marathoniam pugnam Simonides Ceus, Theognis Megarenſis, Xenophanes Colophonius, Hippicus, vel potius Ibucus, Hipys Reginus, Phocylides, Hippoanax, Anacreon, Chærillus, Theano Pythagorica, Melanippides, Onomacritus, Cleobolina, Phrynickus, Cynathus Chiis, Heraclitus Σκοτεινός, Chionides, Æschylus, Chærillus, Pratinas, Empedocles.

Quos omnes operæ fuerit, suis temporibus distingueret.

Olymp. L V fuit Simonides Ceus, Leoprepis filius; ut est in Chronicis Eusebii. Suidas refert ad Olymp. sequentem: sed apud eundem legas; vixisse ad usque Olymp. LXXXVIII, ac cum obiret, annorum fuisse LXXXIX. Quare videatur potius natus fuisse Olymp. L V, vel L Vr: ac floruisse Olymp. LXV. Objiciat aliquis memorari Theognidi; qui, ut mox referam, claruit Olymp. LVIII. Sed enim potuit & Theognis ista scripsisse admodum senex. Vel hoc est, vel in numeris vitium sit. Sanè vixisse temporibus Themistoclis, ac Euripidis, ex iis liquet quæ de Timoereonte dicam in Olymp. LXXV. idem paret ex eo, quod cum ille, tum Æschylus, se contulerint ad Hieronem, regem Syracusanum, ut est apud Pausaniam in Atticis. Poëta fuit Lyricus, ac inter alia, ut ex Suidas scitur, Doricā dialecto scripsit Xerxis navale prælium cum Græcis, navale item prælium ad Salaminem: quod commissum Olympiade LXXV. Quod ipsum ostendit necdum claruisse anno L V. Credo ex eo obortus error, quod γένεται nunc natum esse, nunc fuisse, vel claruisse significet.

Excelluit Simonides in cienda commiseratione teste Quintiliano, & Dionysio Halicarnassensi. Vnde Catullus:

Paulum quidlibet adlocutionis

Mæstius lacrymis Simonideis.

Horatius lib. II, od. I:

Sed ne reticis, Musa procaecis, jocis,

Cæc retractæs munera nenia.

Vbi *nenia* est carmen lugubre: *Cæc verd*, sive *Cæcæ*, ut Theocritus ^{ibid. 27.} * Kajos dicit, idem est, ac Simonideæ. Est vero hic Simonides, qui cum xv literis vetustis quatuor adjecisset Palamedes, Θ, Ζ, Φ, Χ, quatuor alias adjunxit, duas longas Η, & Ω, & duas duplices, Σ, & Υ. Quamquam de isto nec fatis consentiant veteres; vel saltem dissentiant codices, librariorum fortasse culpa. Vide Plinium, Marium Victorinum,

nūm, & Suidam. Item quæ in primo de Arte Grammatica dicebamus. Philes verdū hujus nōminis Poëtas fuisse, dixi Olymp. xxix. Ex quibus unus fuisse dicitur hujus Simonidis γυρτεδες, tive ex filia nepos. De quo postea,

Theognis Megrenensis ὁ γωμολέος fuit natus Megaris non Siciliæ, ut Plato putavit; sed Atticæ, ut ex ipso Theognide non obscurè colligit Valerius Arpocratio: & ex eo Scaliger ostendit, quod bellum deprecatur à civitate Alcathoi, h. e. Megaris Atticæ, Alcathoi opere. Lilius Gyraldus ait natum Olymp. LIX. Sed Eusebius (si interpreti Hieronymo fides) ad Olymp. LVIII an. 11 ait; *Theognes Poëta clarus habetur*. Ut temporibus fuerit Cœsi. Sed diu supervixit: nempe usque ad initium belli Persici. Meminit ipse Simonidis, Leoprepis filii: & Onomacriti, qui Ογφαια scripsit. Vide & alia, quæ hac faciant, apud Scaligerum. Animadversionibus Eusebianis numero M CCCC LXX. Ex Suida discimus, & alterum fuisse Theognidem, sed tragicum, qui obfigida dramata Nix diceretur.

Olymp. LX in pretio erat Xenophanes Colophonius, Poëta Physicus. Iuniorem facere videtur Eusebius in Chronicis, qui refert ad Olymp. LVI an. IV. Sed ex Athenæi lib. 11 liquet, scripsisse, postquam Darius in Græciam irrupisset. Id fuit anno 11 Olymp. LXXII. Quid mirum, cum ultrà xcii annum vixerit? Vitam ejus habes apud Laertium: è qua discere est, etiam scripsisse carmine de Origine Colophonis, item de migratione in Coloniam Eleam, quæ est in Italia. Apud Hieronymum in Chronicō Eusebiano etiam legas tragœdias scripsisse: sed falli videtur. Nihil enim tale ullus veterum. Fragmenta in Poëti Philosophica collegit H. Stephanus. Sylos etiam scripsisse, ex Strabone scimus: ac memorat quoque Aristophanis Scholiaست. Video & seu eundem, seu aliud Xenophanem εν τῷ συγχρικῷ citati ab Athenæo lib. x. Alius sane Xenophanes Heracleopolites Fulgentio, lib. I Mythologicōn.

Olymp. LX an. I, *Hippicus carminum scriptor agnoscitur*: ut idem ait Eusebius. Sed nullus ejus nominis Poëta celebratur. Num *Hippias* legendum? desquo Paulianas lib. 11 Eliacorum, & Scholiaست Pindari in Pyth. IV. Sed obstat, quod is fuerit Poëta elegiacus, non Lyricus sive carminum scriptor, ut hic vocatur. An potius Ibucus rescribendum? Quo, inclinat Pontacus. Celebratur is Poëta Platonī in Parmenide, Ciceroni in IV Tuscul. Quæst. item Pausaniæ lib. 11, Athenæo saepius. De morte exstat Antipatri epitaphium. Notus & Ausonii versus: *Ibucus ut periret, vindex fuit alivolans grus.*

Fragmenta Ibuci in illis Lyricorum collegit H. Stephanus. Imò quid

si scribamus apud Eusebium Hipys, vel Hippys, Ἡψης, Ἡψαρος. Proxime enim ad hoc accedit Ἡππηνες. Et credibile satis, sic immutasse qui Hippyn ignorarent. Tempora etiam coaveniunt, cum Darii & Xerxis tempore vixerit. Poëta item fuit: imo parodiam, & choliambum, atque alia invenit. Quam varia scripsiterit lib. iv de Historicis Græcis cap. iii.

Olympiadis ejusdem anno iv, eodem Eusebio auctore, clarus fuit Phocylides: sed alius ab eo, cuius carmen hodie habemus. Is, quem dixi, Milesius fuit, teste Stephano. Hic multo recentior, & quidem Iudeus Alexandrinus, si non potius Christianus.

Eapse Olympiade floruit Hipponax. Plinius lib. xxxv cap. v: *Hipponaſtis Poëta ætate, quem certum est LX Olympiade fuisse.* Perperam igitur ab Eusebio in Chronicis ad Olympiada xxiiii refertur.

Olymp. LXI, & LXII floruit Anacreon Teius, teste Eusebio, & Suidas. Nempe temporibus Polycratis Samiorum tyranni, ut est apud Pausaniam in Atticis. Eique & carus fuit. *Quod mirum? cum versibus suis cum celebraret: ut est apud Strabonem.*

Olymp. LXIV fuit Chœrillus, Atheniensis tragicus, ac fabulas editit CL, vicit XIIII. A quibusdam traditur primus larvarum, ac vestitus Scenici fuisse auctor. Testis Suidas.

Olymp. LXV claruit Theano, Pythonactis filia, Pythagoræ Philosophi uxor: ex qua suscepit Telauge, Mnesarchum, Myiam, & Arignoten: ut est apud Suidam. qui & auctor est reliquise eam poëma versibus hexametris: ac patria fuisse Cressam: à quibuidam tamen Crotoniatim dici. Posteriores fecutus est Clemens Alexandrinus, cum lib. i Στρωμάτ. ait, Θεανὴ τὸ Κροτωνιάλιν πέω την γυναικῶν Φιλόσοφησι, καὶ ποιήματα χειρόφαι. Theano Crotoniatim primam mulierum esse Philosophatam, & poëmata scripsisse. Hæc, defuncto marito, scholam suscepit regendam, cum filius Telauge & Mnesarcho: quorum Telauge præceptor fuit Empedoclis Agrigentini. Auctor Theodoretus in secundo Θεορηπονικῶν *. Præter hanc, ut Suidas ait, fuere duæ aliæ hujus nominis. Vna est Theano Locrensis, poëtria Lyrica, Eustathio etiam memorata in Iliad. B t. Alreræ autem Theano Metapontina, vel Thuria, filia Leophronis, uxor autem Carysti, vel Crotonis, vel Brotini Pythagorei. Hanc addit scripsisse de Pythagora. Item de virtute ad Hippodamum Thurium, & Apophthegmata Pythagoræorum. Memorabile illud dicendum mulieri esse fas sacrificare eospe die, quo rem habuerit cum viro; dummodo is proprius sit maritus: ab aliis quidem dicitur esse Theanūs, uxor Pythagoræ: ab aliis autem uxor Brotini: quemadmodum de utraque refert Iamblichus lib. de Vita Pythagoræ cap. xxvii. *

Meminit

* pag. 24.
edit. Comme-
melin.

† pag. 329.
edit. Rom.

* pag. 125.
editionis
Comme-
melinae anno
1598. *

Meminit & Theanus Plutarchus libro, qui inscribitur γερίνας απόλληλος. Quod si genuinæ fuerint epistolæ tres Theanūs, ab Aldo, & H. Stephano Græcè editæ, ab Arcerio redditæ Latinæ: fuerint Theanus posterioris, quæ Brontini uxor fuisse traditur.

Eadem Lxv Olympiade, Suida teste, claruit Melanippides, Critonis filius, Melius: qui plurimos Dithyramborum libros, & heroico versu exarata, elegias item & epigrammata, atque alia, reliquit. Melanippidæ in Danaidibus meminit Athenæus lib. xiiv. Verum is eum facit Milesium, non Melium. Sed hic potius fuerit junior Melanippides, de quo infra Olympiade Lxxx.

Potius Olympiade hac Lxv claruisse Simonidem, quam Lv, quod apud Suidam est, cognoscere est ex iis, quæ ad Lv Olymp. dicebamus.

Olymp. item Lxv claruit Onomacritus, Atheniensis vates. Clémens Alexandrinus lib. i. Στρατιών, ait eum vixisse circa Olympiadem quinquagesimam. Sed veritilius sit sexagesimam scripsisse. Nam addit claruisse tempore principatus Pisistratidarum. Atqui Pisistratus, qui ter tyrannidem invasit, primo eam obtinuit Olympiadis Lv anno i. Obiit Olymp. Lxxiiii an. ult. Ejus filius Hipparchus ab Harmodio, & Aristogitone fuit interemptus Olymp. Lxvi an. i v. Ac proximæ Olymp. an. iiiii, planè ea tyrannis fuit extincta Alcmaeonidas, non sine opera Lacedæmoniorum, annis xx ante pugnam Marathoniam. Atque hæc de ætate Onomacriti firmantur iis, quæ ex Herodoto mox in Laſo dicam. Hujus Onomacriti poëmata sunt ea quæ Orphei dicebantur: item χειρομοδίαι responsa, quæ Musæo adscribebantur. Orphei innotescunt ne καὶ Θεολογίας meminit Philostratus de vita Apollonii lib. iv, cap. vii. Cluverius in Sicilia * refert Orpheia, Argonauticorum scriptorem, ad Olympiada Lv. Nempe quia tum Pisistratus imperium invasit, ut dicebamus. At minime adsentendum doctissimo Stephano Pighio, quando libro eo, qui Themis Dea, sive de Lege divinâ inscribitur, tradit t̄ Orpheia esse hymnorum auctorem, qui hodie supersint, esseque eundem, quem Eusebius in Chronico, ac Suidas, ante bellum Trojanum vixisse ajunt, quemque Iustinus Martyr in Paraeneticō ad Græcos ait post Hymnos istos quæ μαντεῖα docent, in Ægyptum fuisse profectum, atque ibi, cum verum Dei cultum ab Hebræis didicisset, πλανῶν cecinisse. Nihiloque verius est, quod nonnulli, ut ibidem Pighius refert, Musæum illum ad quem, ut filium, Orpheus scribit, divinam legislatorem Moſem fuisse arbitrantur.

Onomacrito aequalis fuit Λάσσως Χαλεύς Εγμιονός, ex quo vir doctus perperam tres cudit Poëtas, Laſum, Chabrinum, & Hermioneum. Apud Suidam legas vixisse Olymp. H, hoc est, viii. Sed adversatur, quod

* p. 234.

† pag. 31.
edit. Plan-
tin.

quod mox sequitur vixisse temporibus Darii Hydaspidæ. Quare scribendum Ολυμπ. O, hoc est, Olymp. LXX. Hoc etiam ex Herodoto cognoscere est lib. viii; ubi refert, Onomacritum ab Hipparcho, Pistrati filio, ejectum Athenis, quia Lasus Hermionensis reperisset, eum inter fortis Musæ, etiam illud inseruisse, insulas Lemno adgitas, quandoque mari esse absorbendas. Idem Suidas, uti & Aristophanis Scholia festes in Vespas sunt auctores primum scripsisse de Musica; primum etiam carmine dithyrambico certasse, ac instituisse disputationes contentiosas. Item ut à nonnullis annumeretur septem sapientibus, nomine ejus in Periandri locum suffecto. Quam Musices fuerit studiosus, arguunt, quæ de eo narrat Theo Smyrnæus lib. i Mathemat. cap. xi. Athenæus in x auctor est scripsisse odam ἀστυμον * inscriptam Cemamur. Etiam in viii legas jocum in pisces οὐδε. Plutarchus quoque lib. θεος σωστιας cum Lasus Hermioneus Xenophanem vocaret timidum, quod nollet secum tesseris ludere: responduisse Xenophanem, timidum se in iis esse, quæ non forent decora. Vnde video colligere doctissimum Bullialdum †, non vixisse, ut Philosophum deceret, eumque ab illo esse diversum, qui inter septem sapientes referretur. Non defuere tamen alii, sapientia celebres, qui non penitus resugerent tesseræ ludum. Vt cunque hoc est, faltem aliis ab hoc fuit Lasus Magnus φανορθιων scriptor: ut legere est apud Anonymum in vita Arati. Vbi & ab Lafo τῷ Εγμιονῷ distinguitur. Dicimus de hoc Lafo etiam libro de Scientiis Mathematicis, quo loco de veteribus Musicis tractamus.

Circa hæc tempora etiam clausit Cleobulina Lindia poëtria, quæ ænigmata versibus reliquit hexametris, Cratino etiam celebrata. Filia fuit Cleobuli, unius ex viii Sapientibus Græciæ, qui senex decessit Olymp. LXX. Testes Laërtius lib. i, Athenæus lib. x, cap. xv, & Suidas in Κλείσλῳ.

Olymp. LXVII, Suida testante, fuit Phrynicus, Atheniensis tragicus, discipulus Thespidis ejus, qui primus Tragicam artem reperisse dicitur. Ipse primus maliebrem personam induxit in Scenam, ac tetrametrum reperit, ac Polyphradmonis ipse filius, filium habuit Polyphradmonem, itidem tragicum. Phrynicus tragœdias novem Suidas enarrat: quarum nomina Pleuronia, Egyptii, Actæon, Alcestis, Antæus, sive Libyes, Dicæi; Persæ, Synthoci, & Danaides. Alius verò ab eo Phrynicus Comicus fuit: de quo dicam Olympiade LXXXVI.

Olymp. LXIX fuit Cynæthus Chius, qui primus Syracusis confarciavit carmina Homeri eaque publicè recitavit: ut est apud Anonymum in descriptione Olympiadum: item Pindari Scholia festem in od. ii. Vtrumque locum adducit Meursius de Archontibus Atheniens. lib. ii, cap.

* in qua nullum feret sigma.

† notis in Theonis Smyrnæ lib. 2. cap. 12.

cap. i. Sed in posteriori editum ἔτι πλέοντεν Ολυμπάδα; ubi recte
ἐννέατην additur in scholiaste.

Heraclitus quoque Ephesius, cognomento Ephesius circa Olympia-
dem vixit **LXIX**: ac literas ad eum Darii Hystaspidæ habemus apud
Laërtium lib. **ix**. Hic est ille qui dictus **Σηγερός**, sive Obscurus. Sui-
das de eo: Εὐχαῖψε πολὺ ποιηκῶς *. Vnde & in Poëtis video à Lilio
Gyraldo memorari Dialogo **III** Historiæ de Poëtis. Sed metuo ne id
magis pertineat ad dictionem ποιητῶν γεν., quam prosæ conveniat.

*Scriptis
multis Poë-
ticis.*

Olymp. **LXX**, nempe annis octo ante pugnam Marathoniam, ut ex Sui-
da liquet, fuit Chionides, Χιωνίδης, pro quo apud Athenæum perperam
Χιωνίδης. De ætate etiam consentit Anonymus in descriptione Olympi-
adium. Patria fuit Athenæus, ac primus, ex quorundam sententiâ, ve-
teris Comœdia Poëta. Ex hujus fabulis fuere Heros, Mendici, Persæ
sive Affyrii. Heroas laudat Pollux lib. **x**, cap. **vi** **ii**, & Suidas in **Ἄγνος**,
Mendicas verò Athenæus lib. **iii**.

Olymp. **LXXXI** an. **i**, claruit **Æschylus**, ut ait Eusebius in Chronicis, &
firmat Agellius lib. **xvi** **i**, cap. **xxi**: præsertim quando ipse in Mara-
thonia pugnæ fortiter pugnavit; ut etiam est apud Suidam. Perperam
verò est apud eundem Suidam in **Αἰγυπτίος** certasse θ Ολυμπάδι, quod
est, Olympiade **ix**: ubi scribendum ο Ολυμπάδι, h. e. **LXX** Olympia-
de: Quod & Scaliger, ac Meursio monitum. Perperam etiam Scho-
liaastes **Æschyli**, in vita Scholiis præmissâ, floruisse ait ἔτι πλέον μ Ολυμ-
πάδα, h. e. **XL** Olymp. Nam & istic similiter O rescribendum. Ad
Hieronem, regem Syracusanum, fuisse profectum, ait Pausanias in At-
ticis. Atque addit idem fecisse Simonidem: ut aliquamdiu simul vixe-
rint. Primus hic, ut apud Suidam est, reperit ut tragici induerent per-
sonas terribiles, & fecibus inunctas; item ut cothurnis, sive grandiori-
bus calceis uterentur. Cum Tragedias fecerit **xc**, vicit vices octies,
imò ut alii ajunt, solum decies ter. Anno ætatis **LVII**, eo, quodd illo
Tragoediam agente tabulata concidissent, in Siciliam configit: in via,
dum nudo conquiescit capite, aquila, calvam ejus rupem arbitrata, te-
studinem, quo perfringeret, in eam dimisit: unde **vira excessit**, ut est
apud Suidam.

Eo tempore etiam claruit Chœrillus; ut liquebit ex iis quæ mox in
Pratinas dicam.

Floruit tum quoque Pratinas Phliasius tragicus: ut qui certarit cum
Æschyle, & Chœrilo: sicut testantur Suidas in **Πλειάντας**, & Anony-
mus in descriptione Olympiadum. Primus hic Satyros dedit; ut Sui-
das testatur. Athenæus lib. **ix** eum citat in **Λακαίνας**, η **Καρβαλίας**;
ubi Caryatides sunt, quæ Diana Caryatidi annuas agerent Chœreas.

Olymp. LXXI, an. I, Archonte Hipparcho, Empedocles Agrigentinus οὐλῆς sive equo singulare vicit: ut testis est Laertius in ejus Vita, & Anonymus in Descriptione Olympiadum. Vide, quae dici in Historiis Græcis lib. IV, cap. III: item quae dicam ad Olymp. LXXXIV.

Olymp. LXXI, anno II, Archonte Philippo nascitur Sophocles tragicus, ut ait Anonymus in Descriptione Olympiadum, & Scholia festi Sophoclis in ejus vita. Saidas, & alii quidam, natalem ejus rejiciunt in Olymp. LXXXII; unde & XVI annis dicunt Socrate antiquorem. Ac meminit ejusce opinionis etiam Anonymus, quem dixi. Obiit anno post mortem Euripidis VI; ut est apud eundem Suidam. Ex quo etiam discere est, quomodo primus sit usus tribus histrionibus, eoque qui dicitur τετραγωνιστής, sive tertiarum partium actor: quomodo item primus induxit chorum XV juvenum, cum ante XII solum ingredierentur. Fabulas fecit CXXIII: ac vicies quater victoriam retulit. Ad extremam senectutem Tragedias fecit: ut videre est ex iis, quae de Oedipo ejus Coloneo Cicero narrat in Catone, & Appulejus in Apologia priore. Quanti eum fecerit Maro, satis indicatur illo in Eclogis:

Sola Sophocleo tua carmina digna cothurna.

Divinum Poëtam vocat Cicero in secundo de Divinatione. Habuit & nepotem cognominem: qui XI imo XL ut produnt alii, Tragedias fecerit, sed septies vicerit. Vide & de Sophocle Olymp. LXXVI, & XCII.

C A P V T V.

De iis qui à pugna Marathonia vixerunt usque ad Pacem Antalcidæ.

Secundum tempus statuebamus quod interjectum est inter pugnam Marathoniam, sive Olymp. LXXII, an. I, & pacem Antalcidae, sive Olymp. LXXXII, an. IV. Intra hoc tempus claruere, Panyassis, Ion Tragicus, Phormus Comicus, Magnes Comicus, Achæus, Timotheon Rhodius, Chærilus Samius, Sophron mimographus, Simonides nepos, Æschylus, Pygædarus, Corinna, Onomacritus, Sophocles, Panyassis, Stesimbrotus, Melanippides junior, Cratinus, Plato Comicus, Aristarchus Tragicus, Bacchylides, Crates Comicus, Telestilla, Praxilla, Dionysius Pheræus.

Dicam ordine de singulis,

Olymp.

Olymp. LXXII Panyasis Poëta habetur illustris: ut est in Chronico Eusebii canone. Nempe eopse anno, quo CCC Fabii ad Cremeram cæsi à Vejentibus. Anonymous Olympiadum scriptor refert ad Olymp. LXXXVIII. Ut videatur & tum fuisse. Quantus fuerit Poëta, arguit, quod fuerit è vi illis, quos, ut Oppiani interpres ait, κατ' ἔξοχου Poëta nomine dignabantur. Hi fuere Homerus, Eupolis, Hesiodus, Antimachus, Nicander, & Panyasis. Herodoti vel avunculus, vel patruelis fuisse dicitur. De ejus Heracleide & Ionicis, deque stylo, in Græcorum Historicorum historia satis diximus lib. IV, cap. VI.